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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 27. april 2007 stillet følgende spørgsmål nr.
244 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Lone Møller (S).

Spørgsmål nr. 244:
”Er det korrekt, at Arbejdstilsynet i forbindelse med screening af bygge og anlæg 
har opgivet 4494 virksomheder ud af 17990 - altså 1/4 af virksomhederne?”

Endeligt svar:
Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende:

”I perioden fra 1. april 2007 til 31. december 2008 har Arbejdstilsynet screenet 
17.487 virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen. Tallet omfatter også 
opgivne screeninger. Screening er alene rettet mod virksomheder med ansatte.

Udgangspunktet for planlægningen af Arbejdstilsynets screeningsindsats er Det 
Centrale Virksomhedsregister (CVR). Registret indeholder oplysninger om den en-
kelte virksomhed, herunder start- og ophørstidspunkt, antal ansatte, m.m.

Fordi beskæftigelsen – især i de mindste virksomheder – varierer betydeligt, er 
CVR aldrig helt ajourført. Derfor vil Arbejdstilsynet i mange tilfælde køre forgæ-
ves til virksomheder, der er ophørt, eller til virksomheder, som ikke længere har 
ansatte. Der køres især forgæves til virksomheder, hvor oplysninger fra CVR viser, 
at der 1-4 ansatte.

Det er korrekt, at cirka en fjerdedel af screeningerne i bygge- og anlægsbranchen er 
blevet opgivet. Hovedårsagen er, at det ved besøget viste sig, at der ikke var ansat-
te. Det gælder i cirka trefjerdedele af tilfældene. En anden grund til at screening 
opgives er, at det på tidspunktet for screeningens gennemførelse viser sig, at virk-
somheden er ophørt.

Arbejdstilsynet forventer at kunne få adgang til mere ajourførte virksomhedsoplys-
ninger fra CVR inden for det næste år, hvor CVR forventes at få opdaterede oplys-
ninger om beskæftigelsestal fra E-indkomstregistret.

Arbejdstilsynet har siden 1. april 2007 haft mulighed for telefonisk at kontakte
virksomheder inden for bygge- og anlægsbranchen med mindre end ti ansatte, in-
den screeningen påbegyndes. Den telefoniske kontakt gør det muligt for Arbejdstil-
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synet at møde virksomheden direkte på det sted, hvor arbejdet udføres, frem for på 
hjemadressen, hvor der ofte ikke er nogen hjemme. Det er Arbejdstilsynets vurde-
ring, at denne mulighed er med til at reducere antallet af opgivne screeninger.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


